РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕЖДУРЕЧЕНСК
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СЫЗРАНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 от   «  »  августа  2018 года                                                         № проект

Об утверждении Перечня процедур, связанных с особенностями осуществления градостроительной деятельности на территории городского поселения Междуреченск
муниципального района Сызранский Самарской области

          Рассмотрев протест прокуратуры Сызранского  района Самарской области от 20.06.2018 № 07-21-2018/464 об устранении нарушений федерального законодательства, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 г. №403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области, принятым решением Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский от 26.05.2014 г. №16 ( в редакции решений №30 от 21.06.2015г., №8 от 25.04.2017г. и №4 от 14.03.2018г.), Собрание представителей городского поселения Междуреченск  муниципального района Сызранский
                                                       РЕШИЛО:

          1.  Протест прокуратуры Сызранского района Самарской области от 20.06.2018 № 07-21-2018/464  удовлетворить.
2. Утвердить Перечень процедур, связанных с особенностями осуществления градостроительной деятельности на территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области (согласно приложению).
3. Направить  в прокуратуру Сызранского района Самарской области  копию настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Официально опубликовать  настоящее решение  в местной газете органов местного самоуправления городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области   « Вестник Междуреченска» и разместить на официальном сайте муниципального района Сызранский Самарской области в информационного-телекоммуникационной сети Интернет.

 Председатель Собрания представителей
городского поселения Междуреченск
муниципального района Сызранский
Самарской области                                                               В.В. Лещев

 Глава городского поселения Междуреченск
муниципального района Сызранский
Самарской области                                                         О.В. Батяева

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к решению Собрания представителей городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский
 от «     » августа  2018 г. №

Перечень процедур, связанных с особенностями осуществления градостроительной деятельности  на территории городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области

1. Предоставление порубочного билета и (или) разрешение на пересадку деревьев и кустарников.
2.    Предоставление разрешения на осуществление земляных работ.
       3. Проведение контрольно- геодезической съемки и передача исполнительной документации в орган местного самоуправления.